10 Đ. Nikprelević, Ustanak u Malesiji 1911, 60.
11 M. Rakić, Konzulska pisma 1905-1911, 237; Konzul Srbije u Prištini je

doznao da Crna Gora plaća svim Albancima, osim poglavica, ,,po šest šestica“
što je bilo 1.20 dinara dnevno. U pismu upućenom srpskom ministru inos-
tranih djela 1/14. aprila 1911. godine, dakle, na početku malisorske krize,
Rakić iznosi, da ,,Zenel Šaban, Džu Ljulja, Prend Marž i Ded Nika primaju po
tri krune dnevno. Skadarski begunci, većinom Latini (ima ih do sto i pedeset
duša trgovaca i imućnih ljudi), nisu hteli da prime pomoć niti da im se plaća
trošak.

TF i PA, f-207, bez broja, brigadir M. Martinović,
zastupnik ministra inostranih djela – brigadiru B. Boškoviću, oblasnom
upravitelju u Podgorici, 5. (18) jul; DACG, MID 1912, TF i PA, f-207, 208,
M. Vučinić, zastupnik oblasnog upravitelja – Ministarstvu inostranih djela
(računovodstvu), 18. (31) jul.

39 DACG, MID 1912, TF i PA, f-207, 257, rješenje o pomoći malisorskim
prvacima, 28. avgust/10. septembar.

40 DACG, MID 1912, TF i PA, f-207, 219, priznanica o izdatoj novčanoj

septembar; Pored Baca, kao primaoci novčane pomoći
potpisani su barjaktar Ded Nika i glavari Kolj Deda, Maraš Ujka i Tom Đoka
sa ostalim društvom (Isto)

44 DACG, MID 1912, TF i PA, f-207, 258, račun o troškovima grudskih
prvaka, 29. i 30. avgust/11 i 12. septembar.

45 DACG, MID 1912, TF i PA, f-207, 183, rješenje o izdatim novčanim
sredstvima malisorskim glavarima, 30. jun/13. jul. Novčana pomoć od 210
perpera podijeljena je na sljedeći način: Kolj Prenki, Zef Pietru i Bac Selmanu
iz Gruda, svi po 10 perpera, Prenk Zeki, Lek Prelji, Lek Keci, Ljoš Ujki, Nik
Đeki, Nik Đeljoši iz Traboinja svima po 15 perpera, Nik Sokoli iz Šalja 15,
Kolj Zefu iz Hota 15, Vasilju Mirašu, Pietru Zekovu i Nik Marku iz
Vuksanlekića po 20 perpera.